Ces pages ne sont pas disponibles à la pré-visualisation.

*Dominum, ut ab occultis nostris mundet nos, et ab alienis parcat servis suis, quid hoc sit **intelligere** debemus, ut humana ratione, non quasi auium uoce cantemus [...] Scienter autem cantare, naturae hominis diuina uoluntate concessum est [...] Nos autem qui in Ecclesia diuina eloquia cantare didicimus, simul etiam instare debemus esse quod scriptum est : Beatus populus qui intelligit iubilationem (Ps 88, 16). Proinde, carissimi, quod consona uoce cantauimus, sereno etiam corde nosse ac uidere debemus.*

34. BENOÎT DE NURSIE, *Règle des moines*, 19, SC 182, p. 536-537 : *Ergo consideremus qualiter oporteat in conspectu diuinitatis et angelorum eius esse ; et sic stemus ad psallendum, ut mens nostra concordet uoci nostrae.*

35. AUGUSTIN, *Enarr. in Ps. XXV (II)*, 11, CCSL 38, p. 147 : « *Ut audiam uocem laudis, et enarrem uniuersa mirabilia tua.* » *Quid est : Ut audiam uocem laudis ? Ut intelligam, inquit. Hoc est enim audire coram Deo, non quomodo sonos istos, quos multi audiunt, et multi non audiunt. Quam multi ad nos audientes sunt, et ad Deum surdi sunt ! Quam multi habentes aures, non habent illas aures de quibus dicit Iesus : « Qui habet aures audiendi, audiat ! » Ergo quid est audire uocem laudis ? Dicam si potero, adiuuante misericordia Domini et orationibus uestris. Audire uocem laudis est **intelligere** intus.*

36. LÉON LE GRAND, *Sermon 51 (XIII^e Sur la Passion du Seigneur)*, 1, SC 74^{bis}, p. 162-164 : *Omnia quidem tempora, dilectissimi, Christianorum animos sacramento Dominicae passionis et resurrectionis exercent, neque ullum nostrae religionis officium est quo non tam mundi reconciliatio quam humanae in Christo naturae assumptio celebretur. Sed nunc uniuersam Ecclesiam maiori **intelligentia** instrui, et spe feruentiore oportet accendi, quando ipsa rerum **dignitas**, ita sacratorum dierum recursu, et paginis euangelicae ueritatis exprimitur, ut Pascha Domini non tam praeteritum recoli quam praesens debeat honorari. In nullo igitur ab his quae ad crucem Iesu Christi pertinent, fidei nostrae peregrinetur intuitus, et nihil eorum quae narratione euangelii retexuntur, otioso accipiamus auditu.*

37. Léon dit un peut plus loin: *nos ab euangelicis et apostolicis testimoniis nullatenus recedentes, illorum **intelligentia** roboremur, quorum nos certissima experimenta docuerunt (ibid., p. 164).*

38. *Sermon 13 (II^e Sur l'Épiphanie du Seigneur)*, 2, SC 22^{bis}, p. 220 (on remarquera de nouveau le terme *dignitas*): *Merito igitur, dilectissimi, dies iste manifestatione Domini consecratus specialem in toto mundo obtinuit **dignitatem**, quae in cordibus nostris **digno** debet splendore clarescere, ut*